
  

DU 1ER JANVIER AU 31 DÉCEMBRE
(HORS JUILLET & AOÛT)

SECTEUR DE PLOUÉZEC

La collecte des déchets 2023

PLOUÉZEC

Mercredi Mercredi

LES JOURS 
DE COLLECTE

Retrouvez 
vos déchèteries 

les plus proches et les 
déchets acceptés sur 
notre site d’internet 

 www.guingamp-paimpol.bzh

	� Collecte sélective :  
toutes les deux semaines.  

 	� Collecte des ordures 
ménagères : toutes les 
deux semaines.

 	� Collecte sélective :  
tous les emballages et  
tous les papiers se trient.

 	�Ordures ménagères :  
les articles d’hygiène,  
les essuie-tout, les restes 
alimentaires, les petits 
objets, etc., doivent être 
dans un sac fermé.

Les bacs doivent être présentés à la collecte, sur le domaine public en limite de chaussée,  
pour 6h du matin ou la veille au soir. 
Les bacs doivent être maintenus dans un état constant de propreté par l’usager.

  COLLECTE SÉLECTIVE    COLLECTE ORDURES MÉNAGÈRES    JOURS FÉRIÉS     

AVRIL
1 S
2 D
3 L
4 M
5 M 14
6 J
7 V
8 S
9 D

10 L
11 M
12 M 15
13 J
14 V
15 S
16 D
17 L
18 M
19 M 16
20 J
21 V
22 S
23 D
24 L
25 M
26 M 17
27 J
28 V
29 S
30 D

OCT.
1 D

2 L
3 M
4 M 40
5 J
6 V
7 S
8 D
9 L

10 M
11 M 41
12 J
13 V
14 S
15 D
16 L
17 M
18 M 42
19 J
20 V
21 S
22 D
23 L
24 M
25 M 43
26 J
27 V
28 S
29 D
30 L
31 M

FÉVRIER
1 M 5
2 J
3 V
4 S
5 D
6 L
7 M
8 M 6
9 J

10 V
11 S
12 D
13 L
14 M
15 M 7
16 J
17 V
18 S
19 D
20 L
21 M
22 M 8
23 J
24 V
25 S
26 D
27 L
28 M

NOV.
1 M 44
2 J
3 V
4 S
5 D
6 L
7 M
8 M 45
9 J

10 V
11 S
12 D
13 L
14 M
15 M 46
16 J
17 V
18 S
19 D
20 L
21 M
22 M 47
23 J
24 V
25 S
26 D
27 L
28 M
29 M 48
30 J

MARS
1 M 9
2 J
3 V
4 S
5 D
6 L
7 M
8 M 10
9 J

10 V
11 S
12 D
13 L
14 M
15 M 11
16 J
17 V
18 S
19 D
20 L
21 M
22 M 12
23 J
24 V
25 S
26 D
27 L
28 M
29 M 13
30 J
31 V

SEPT.
1 V
2 S
3 D
4 L
5 M
6 M 36
7 J
8 V
9 S

10 D
11 L
12 M
13 M 37
14 J
15 V
16 S
17 D
18 L
19 M
20 M 38
21 J
22 V
23 S
24 D
25 L
26 M
27 M 39
28 J
29 V
30 S

JUIN
1 J
2 V
3 S
4 D
5 L
6 M
7 M 23
8 J
9 V

10 S
11 D
12 L
13 M
14 M 24
15 J
16 V
17 S
18 D
19 L
20 M
21 M 25
22 J
23 V
24 S
25 D
26 L
27 M
28 M 26
29 J
30 V

DÉC.
1 V
2 S
3 D
4 L
5 M
6 M 49
7 J
8 V
9 S

10 D
11 L
12 M
13 M 50
14 J
15 V
16 S
17 D
18 L
19 M
20 M 51
21 J
22 V
23 S
24 D
25 L
26 M
27 M 52
28 J
29 V
30 S
31 D

JANVIER
1 D

2 L
3 M
4 M 1
5 J
6 V
7 S
8 D
9 L

10 M
11 M 2
12 J
13 V
14 S
15 D
16 L
17 M
18 M 3
19 J
20 V
21 S
22 D
23 L
24 M
25 M 4
26 J
27 V
28 S
29 D
30 L
31 M

MAI
1 L
2 M
3 M 18
4 J
5 V
6 S
7 D
8 L
9 M

10 M 19
11 J
12 V
13 S
14 D
15 L
16 M
17 M 20
18 J
19 V
20 S
21 D
22 L
23 M
24 M 21
18 J
26 V
27 S
28 D
29 L
30 M
31 M 22

 �Collecte assurée le jour férié

* Le calendrier de 
collecte de la période 

estivale (juillet et 
août) sera déposé  

en boîte aux lettres  
au mois de juin.

les jours 

de collecte 

changent  

en 2023 !

Attention 



Emballages en verre

POINTS  D’APPORT VOLONTAIRE

Bouteilles en verre 
(sans les bouchons)

Bocaux, flacons  
et pots en verre 

(sans les couvercles)

EN VRAC

Cartonnettes et briques

Briques alimentaires et cartonnettes

Emballages en métal

Boîtes métalliques  
et aérosols

Petits alus

Emballages en plastique

Bouteilles et flacons 
plastiques

Emballages souples  
et sacs plastiques

Pots, barquettes,
tubes en plastique, etc.

Prospectus, magazines et journaux 
(séparés de leur film plastique)

Tous les papiers

EN SAC

Restes alimentairesPapiers salis ou gras 
couches-culottes, essuie-tout, 

cotons-tiges

Ordures ménagères

Pour réduire vos déchets, 
des kits de compostage 
sont en vente en déchèterie

Paimpol

Plouëc-du-trieux

Saint-Agathon

Bourbriac

Callac

Bégard

DÉCHÈTERIE DE BOURBRIAC ROUTE DE KÉRIEN, 02 96 43 64 91

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

de mai à  
septembre 13h30-18h00 8h30-12h00

13h30-18h00 13h30-18h00 8h30-12h00
13h30-18h00

d’octobre  
à avril 13h30-17h30 8h30-12h00

13h30-17h30 13h30-17h30 8h30-12h00
13h30-17h30

DÉCHÈTERIE DE SAINT-AGATHON  7 RUE ARGOAT,  02 96 21 20 85

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

toute 
l’année

8h30-12h00
13h30-17h45

8h30-12h00
13h30-17h45

8h30-12h00
13h30-17h45

8h30-12h00
13h30-17h45

8h30-12h00
13h30-17h45

8h30-12h00
13h30-17h45

DÉCHÈTERIE DE CALLAC ZA DE KERGUINIOU, 02 96 45 89 11

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

toute 
l’année

8h00-12h00
14h00-18h00

8h00-12h00
14h00-18h00

8h00-12h00
14h00-18h00

8h00-12h00
14h00-18h00

DÉCHÈTERIE DE BÉGARD KER AR C’HALVEZ, 02 96 45 34 42

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

toute 
l’année

8h30-12h00
13h30-18h00

8h30-12h00
13h30-18h00

8h30-12h00
13h30-18h00

8h30-12h00
13h30-18h00

8h30-12h00
13h30-18h00

DÉCHÈTERIE DE PLOUËC-DU-TRIEUX ZA LE QUINQUIZIOU, 02 96 95 10 02

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

toute 
l’année

9h00-12h00
13h30-17h30

9h00-12h00
13h30-17h30

9h00-12h00
13h30-17h30

9h00-12h00
13h30-17h30

9h00-12h00
13h30-17h30

DÉCHÈTERIE DE PAIMPOL LA LANDE BLANCHE, 02 96 20 91 39

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi

toute 
l’année

8h30-12h00
14h00-18h00

8h30-12h00
14h00-18h00

8h30-12h00
14h00-18h00

8h30-12h00
14h00-18h00

8h30-12h00
14h00-18h00

8h30-12h00
14h00-18h00

Les déchèteries
proches de vous Où ? ...Où ? ...

Quand ? Quand ? 
Retrouvez les  

6 déchèteries  
sur le territoire de 

votre agglomération !

LA QUALITÉ
DU TRI,
ÇA COMPTE

11, rue de la Trinité 
22000 Guingamp
Tél. 02 96 13 59 59
dechets@guingamp-paimpol.bzh
www.guingamp-paimpol-agglo.bzh


